



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2020-PMJ

PREGÃO Nº 21/2020-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS, inscrito no CNPJ nº 31.790.111/0001-72.

DO OBJETO - Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação.;

ITENS							
Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Quant	Preço unitário	Preço total
LOTE: 012 - MARGARINA	1	MARGARINA - 500 GRS - CX C/ 12 UNIDADES Margarina de boa qualidade contendo 80% de lipídios para consumo e uso culinário, vitaminas D, B6, B12 e Ômega 3. Caixa contendo 12 unidades de 500 grs. Qualidade semelhante a Doriana. O NÃO ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES IMPLICARÁ EM NÃO RECEBIMENTO OU DEVOLUÇÃO DO PRODUTO.	CREMOSY	CX	148,00	42,60	6.304,80
LOTE: 016 - COLORAU	1	COLORAU - PCT 1KG Colorau de boa qualidade, pacotes contendo 1 kg	AMAFIL	PCT	100,00	9,60	960,00
LOTE: 023 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU	1	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO BIJU - PCT 1 KG Farinha de mandioca tipo biju pacote contendo 01 kg.	AMAFIL	PCT	100,00	6,90	690,00
LOTE: 028 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	1	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - 10 GRS Fermento biológico seco instantâneo, embalagem de 10g – Saccharomyces cerevisiais e monoestearato de sorbitana. Não contem conservantes. Não contém glúten.	SAF	UNID	295,00	1,15	339,25
LOTE: 034 - GELATINA DIVERSOS SABORES	1	GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS Gelatina sabores morango, framboesa e cereja, embalagem contendo 35 g.	LA REND	UNID	1.000,00	0,99	990,00
LOTE: 035 - GELÉIA DE FRUTAS	1	GELÉIA DE FRUTAS SEM CORANTES - COPO DE 200GR Geléia de frutas sem corantes, aromatizantes e conservantes. Com alto percentual de fruta, 50g de fruta para 100g de produto. De boa qualidade. Copo de 200 g.	PIA	UNID	150,00	7,70	1.155,00
LOTE: 039 - LEITE DE CONDENSADO	1	LEITE CONDENSADO - 200 GRS Leite condensado embalagem contendo 200g. Qualidade semelhante ao leite Moça.	CRISTINA	UNID	190,00	3,99	758,10
LOTE: 043 - SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO - SABOR UVA	1	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO - SABOR UVA Suco de Frutas Concentrado Sabor Uva – Composto líquido extraído pelo esmagamento do líquido, qualidade pasteurizado obtido da polpa da fruta madura, submetido a processo tecnológico adequado, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto em cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas de 500 ml cada. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	DA FRUTA	UNID	150,00	6,60	990,00
LOTE: 050 - ORÉGANO	1	ORÉGANO - 200 GRS Orégano embalagem contendo 200 gramas	AMAFIL	PCT	100,00	10,70	1.070,00
LOTE: 051 - COLORAU	1	COLORAU EM PÓ - 500 GRS Colorau, embalagem de 500g – condimento colorau em pó.	AMAFIL	PCT	200,00	6,85	1.370,00
LOTE: 053 - CANELA EM PÓ	1	CANELA EM PÓ - 10 GRS Canela em pó 10 gramas	D NENA	UNID	40,00	2,00	80,00
TOTAL							14.707,15

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 14.707,15 (Quatorze Mil, Setecentos e Sete Reais e Quinze Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 02/11/2021 (dois dias de novembro de 2021), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 03/11/2020